Gerenciamento de Tecnologia R$ 44,10 300 R$ 13.230,00
Programação WEB R$ 51,82 1.500 R$ 77.730,00

Análise de Conteúdo R$ 29,77 300 R$ 8.931,00
Análise de Controle de Qualidade R$ 29,77 300 R$ 8.931,00

TOTAL 4.500 R$ 202.312,00
 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 202.312,00

(duzentos e dois mil, trezentos e doze reais), correspondente ao reajuste e à  prorrogação
contratual.

 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano
de Gestão 2021, Programa (PTRES) 174666, Fonte 0100000000, Natureza  da Despesa

[...]

empenho para a mesma finalidade.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 10.115,60 (dez mil, cento e quinze reais e sessenta centavos), de acordo com o art. 56, § 1º,
da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme
previsto na Cláusula Dez do instrumento original, alterada pela seu 1º Termo Aditivo.

 
CLÁUSULA QUARTA –  DA PUBLICIDADE